ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Avenida Presidente John Kennedy n.° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional – TO.

CEP: 77.500 - 000

OFÍCIO Nº 326/2024/SEINFRA GAB

Porto Nacional – TO, 04 de outubro de 2024.

Ao Senhor

JANES CLEITON PEREIRA DA SILVA

Vereador no Município de Porto Nacional

Assunto: Resposta ao ofício OF. GAB. PRES. N° 062/2024 e N° 067/2024.

                 Prezado senhor,

                 A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, inscrita no CNPJ:

27.029.184/0001-79, vem através deste, responder as indicações, conforme descrito abaixo:

Resposta a Indicação n° 244/2024 – acerca do pedido solicitando que seja realizado a troca do

tapete na área do parque infantil que encontra-se na Praça do Centenário, informamos que já está

sendo providenciado e será atendido o mais breve possível.

Resposta a Indicação n° 246/2024 – sobre a solicitação requerendo que viabilize a estruturação

da praia conhecida popularmente como “praia do piseiro”, que fica localizada após a travessia da

ponte, no primeiro acesso à esquerda, no sentido de Porto a Pinheiropólis, comunicamos que será

feito um levantamento de projeto e planilha, aumento de custo, viabilidade e captação de recursos

para execução da mesma.

Resposta a Indicação n° 248/2024 – acerca do pedido solicitando que sejam tomadas

providências quanto ao patrolamento e cascalhamento da estrada serra azul, na região das Furnas,

próximo à chácara Zé Francisco (mesma estrada que vai para Flor da Serra), informamos que será

encaminhado para o setor responsável para ser inserido na programação de atendimento.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Avenida Presidente John Kennedy n.° 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional – TO.

CEP: 77.500 - 000

          Desde já nos colocamos à inteira disposição para sanar quaisquer dúvidas e

esclarecimentos.

    Atenciosamente,

Marcos Antonio Lemos Ribeiro

Secretário Mun. De Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

Decreto nº 004/2023

		2024-11-04T12:19:09-0300
	MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO:96402466115